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Punkt 1: Temaeftermiddag om nærsundhedsplanen for Sundhedsrådet

1-00-26-25

Sagsfremstilling

Nærsundhedsplanen skal beskrive omstillingen og udbygningen af det nære sundhedsvæsen i Sundhedsråd Horsens,
herunder visioner, principper, fokusområder og konkrete, forpligtende mål.

Jævnfør procesplanen for nærsundhedsplanen i Sundhedsråd Horsens skal sundhedsrådet på det ordinære møde den 8.
juni 2026 træffe beslutning om, hvilke overordnede fokusområder, der skal danne rammen for det videre arbejde med at
opstille mål i nærsundhedsplanen.

Sundhedsrådet mødes derfor til en temaeftermiddag den 29. maj, hvor der bliver mulighed for at drøfte og arbejde med
indholdet i nærsundhedsplanen med særligt fokus på fokusområderne. Program for dagen er vedlagt som bilag.

Drøftelserne sker på baggrund af oplæg om relevante data og med afsæt i tidligere drøftelser af indhold i
nærsundhedsplanen i hhv. sundhedsrådet, Strategisk direktørforum og Styregruppen for nærsundhedsplanen.

Som bilag er vedlagt en opsummering af status på arbejdet indtil nu, herunder styregruppens reviderede forslag til
fokusområder samt en samt en uddybende beskrivelse af de foreslåede fokusområder. Forslaget præsenteres også på
temaeftermiddagen.

Der er desuden vedlagt et bilag med styregruppens forslag til en model for, hvordan arbejdet med overordnede
fokusområder kan ske på tværs af målgrupper.

Endelig er der vedlagt relevante rapporter og undersøgelser vedrørende befolkning, sundhedstilstand og brug af
sundhedsydelser i Sundhedsråd Horsens, som vil danne baggrund for mere fokuserede oplæg om data på temadagen. I
bilaget 'Hvordan har du det? 2025 – Sundhedsprofil for regioner og kommuner' se især Bind 1 side 436-437 og Bind 2
side 342 for data vedrørende Sundhedsråd Horsens.

Den videre proces er, at der i august og september indhentes input fra borgere og borgerrepræsentanter på fire
dialogmøder (borgermøder) i de fire kommuner samt fra Patientinddragelsesudvalget i Region Midtjylland. Herefter
arbejder sundhedsrådet med mål på en temadag i oktober, hvorefter høringsversionen af nærsundhedsplanen godkendes af
sundhedsrådet i november.

Beslutning

Der tages ikke referat af temadrøftelser.

Bilag

Program for temaeftermiddagen

Status på og udvikling i arbejdet med Nærsundhedsplanen i Sundhedsråd Horsens

Forslag til model for arbejdet med fokusområder i nærsundhedsplanen

Datapakke fra Sundhedsdatastyrelsen (udgivet februar 2026)

Hvordan har du du det (Bind 1)

Hvordan har du det (Bind 2)

Hvidbog fra Psykiatrifonden 2025 Mistrivsel eller psykisk sygdom

https://www.defactum.dk/siteassets/indhold---sider/forskning/befolkningsundersogelser/hhdd-ny/2025-hhdd-bind-1_web.pdf
https://www.defactum.dk/siteassets/indhold---sider/forskning/befolkningsundersogelser/hhdd-ny/2025-hhdd-bind-2_web.pdf


Punkt 2: Drøftelse af erfaringerne fra de hidtidige møder og mødeform i
Sundhedsråd Horsens #

1-00-21-25

Sagsfremstilling

Sundhedsråd Horsens gør foreløbig status på arbejdet og møderne i sundhedsrådet.

Sundhedsrådet har været i funktion siden den 1. januar 2026 og har hidtil holdt fem ordinære møder.

Sundhedsrådet har en første drøftelse af de foreløbige erfaringer fra sundhedsrådets hidtidige møder og mødeform med
henblik på at drøfte mulige justeringer fremadrettet.

Beslutning

Sundhedsråd Horsens drøftede de foreløbige erfaringer fra sundhedsrådets møder.
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